male haberet, crur ei non semel a medicis dissectum est. Superveniens enim putredo totum corpus depascebatur : adeo ut alter quoque pes idem passus sit ex mutua doloris communicatione. Et Cyrinus quidem haud multo post in doloribus exspiravit. ¹ Soc. lib. vi, cap. 45.

ΚΕΦΑΛ. ΙΖ'.

Περὶ τῆς γενομένης συνόδου παρὰ Θεοφίλου, καὶ τῶν κατηγοριῶν Ἰωάννου ἐν Ῥουφιανῶσι. Καὶ ὡς κληθεὶς Ἰωάννης, καὶ μὴ παραγενόμενος, παρ' αὐτοῦ καθιρέθη.

Περαιωθέντι δὲ Θεοφίλῳ, οὐδεὶς τῶν Κωνσταντινου-

VALESH ANNOTATIONES.

(55) Ἄλλοθεν ἄλλως. Scribendum est ἄλλος, ut in codice Fuketiano emendatum est eadem manu.

(56) Κακῶς διατεθεὶς πολλὰκις. Varie hunc locum distinxerunt interpretes. Nam Musculus quidem post vocem πολλὰκις, distinctionem apposuit. Suffridus autem Petrus post has voces ὑπὸ τῶν ἱατρῶν interpunxit, ex libro Christophorsoni, ut

A

CAP. XVI.

De imperatricis simulate adversus Joannem, et quomodo Theophilus ex Aegypto advenerit; item de Cyrino Chalcedonis episcopo.

Porro digresso ab urbe Epiphania, Joannes in ecclesia verba faciens, communem adversus mulieres vituperationem instituit ¹. Eam populus ita accepit, quasi adversus imperatoris conjugem figurate composita fuisset. Hi vero qui episcopo infensi erant, orationem ipsam excipientes, ad imperatricem attulerunt. Illa, apud imperatorem de contumelia sua graviter conquesta, Theophilum urgere cœpit, ut quantocius adveniret et synodum congregaret. Adnibatur etiam et negotium promovebat Severianus Gabalensis, nondum prioris offensæ oblitus. Utrum porro Joannes fortuito ad eam orationem proventus sit, an, ut quidam dicunt, eo quod suspicabatur Epiphanium ab imperatrice impulsus fuisse ut insidias ipsi strueret, equidem certo affirmare non possum. Haud multo post ipse quoque Theophilus Chalcedonem Bithyniæ advenit, et una cum illo complures episcopi, alii a Theophilo invitati, alii imperatoris jussu acciti. Verum studiosius quam reliqui convenere, tum hi quibus Joannes in Asia episcopatum ademerat, tum quicumque, alius aliam ob causam, illi infensi erant. Jamque aderant ex Aegypto naves quas Theophilus exspectabat, et Chalcedonem appulerant. Cumque universi simul illic convenissent, atque inter se consultarent, qua ratione conatus ipsis adversus Joannem ex voto succederet, Cyrinus, qui tunc Nicomediensem regebat Ecclesiam, Theophilo fortassis gratificans ob generis conjunctionem : erat enim Aegyptius, et alioqui a Joanne dissidebat : multis eum probris et conviciis oneravit. Verum divina justitia contumeliarum illarum brevi ab illo pœnas exegit. Maruthas enim ortus ex Mesopotamia, qui una cum episcopis illic aderat, forte alterum ejusdem pedem calcavit. Unde affectus dolore, una cum reliquis episcopis Constantinopolim trajicere non potuit, licet adstruendas Joanni insidias admodum necessarius videretur. Postea vero cum ex 347 eo vulnere

D

CAP. XVII.

De synodo a Theophilo facta in Rufiniani, et de accusationibus adversus Joannem. Et quomodo Joannes vocatus, cum se judicio non sistret, a Theophilo depositus est.

Porro cum Theophilus Constantinopolim traje-

opinor. Ego vero post verbum διατεθεὶς distinctionem apponere malui, tum quia in codice Fuketiano ita distinguitur hic locus, tum quia Nicephorus ita interpunxit. De hujus porro Cyrini morbo loquitur Palladius in Vita Chrysostomi, ita scribens : Ἐτερος ζῶν τὰ σκέλη ἕως γονάτων κατ' ὀλίγον ἐπρίζετο ἐπὶ τριετίαν, ἐρυσσιπέλου δὴθεν τὰς ἀφρομάς γεννηῶντος.

cisset, nullus ex clericis urbis regiae obviam ei processit¹. Jam enim palam factum fuerat, illum episcopo infestum esse. Nautae vero Alexandrini qui tum forte erant Constantinopoli, tum ex aliis navibus, tum praecipue ex frumentariis, in unum collecti, cum gaudio et faustis acclamationibus eum exceperunt. At ille ecclesiam praeteregressus, in imperialem domum concessit, in qua ipsi diversorium fuerat praeparatum. Porro cum multos esse animadvertisset, qui Joannem odissent et accusare parati essent, praeparatis omnibus prout ipsi conducere videbatur, ad Quercum perrexit. Id suburbanum est Chalcedonis, quod nunc ex Rufini viri consularis nomine appellatur: in quo palatium est et ecclesia maxima quam Rufinus ipse in honorem apostolorum Petri ac Pauli construxerat, et Apostoleum ob id cognominarat. Monachos quoque juxta eam collocavit, qui clericorum in ea ecclesia munus explerent. Hoc igitur in loco Theophilus una cum reliquis episcopis cum consedisset, de libris quidem Origenis nullam amplius mentionem fecit, sed Scetienses monachos ad poenitentiam invitavit, oblivioni se traditurum praeterita, nec mali quidquam facturum pollicitus. Cumque fautores Theophili inclamarent monachis ut veniam peterent et synodum pro illis supplicare fingerent, conturbati monachi, idque sibi faciendum esse existimantes, considentibus tot episcopis, id quod solemne est ipsis dicere, etiamsi injuria affecti fuerint, *Parce scilicet, dixerunt. Cum autem Theophilus libenter eos in gratiam recepisset et communionem eis restituisset, finita est quaestio de injuriis monachorum Scetiensium. Quod meo quidem iudicio factum non esset, si* **348** *Dioscorus et Ammonius una cum aliis monachis illis adfuissent. Nam Dioscorus quidem, antequam haec fierent, mortuus et in ecclesia Mocii martyris sepultus fuerat. Ammonius vero paulo ante, dum synodus pararetur, languore correptus est. Cumque ad Quercum trajecisset, ingravescente morbo, non multo post extremum diem clausit; et apud vicinos illic monachos, ubi cadaver ejus jacet, splendidam meruit sepulturam. Ceterum Theophilus hoc audito lacrymas fudisse dicitur, cunctisque audientibus dixisse, neminem*